
平成３０年６月２６日

保護者の皆様

生 徒 の 皆 様 港 区 立 高 松 中 学 校

校 長 釼 持 利 行

ＲＡＳ 和田 祐見子

　長雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　高松中の学校図書館をより身近なものに感じていただきたく、交流図書館を下記の通り開催い

たします。皆様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

　なお、会場準備の都合がございますので、参加を希望される保護者ならびに生徒の皆様は参加

希望票を７月６日（金）までに担任へご提出ください。

　実施日　　 ７月１１日（水）【生徒会週間中】

　時間/内容　　第１部（保護者のみ対象）『学校図書館開放』　１４:３０～１４:５５

①知って楽しい図書館のはなし（配架規則などの豆知識）【事前申込者のみ】

②保護者の方への本の貸出【事前申込不要：お一人２冊まで】

第２部（保護者・生徒対象）『上映/交流会』　１５:００～１７:００

＊映画会+α（上映後の意見交換等）【座席は事前申込者優先】

　上映作品　　『アニメ 時をかける少女』
９８分　２００６年　細田守監督作品　原作：筒井康隆

第３０回日本アカデミー賞最優秀作品賞(アカデミー部門)

あらすじは裏面をご覧ください。

　場　所　　高松中学校　４階　学校図書館（受付は開始時間の５分前～）

　※　学校活動によって、開始時間が遅れる可能性もございます。ご理解ください。

　　　不手際もあるかと存じますが、温かみのある催しにしたいと考えておりますので

　　　何卒よろしくお願い申し上げます。

　以上

平成３０年　　月　　日

【　高松交流図書館 ミニ映画会　参加希望票　】 (７月６日〆切)

高松交流図書館に参加します。　　

参加生徒氏名　　　年　　組

　　　　　　　　　年　　組

保護者署名

記

　　　　　　参加人数　　生徒　　名　／　保護者　　名 (１部① / １部② / ２部）
保護者が参加されるもの 

に○をお付けください 



『アニメ 時をかける少女』　
紺野真琴は、活発だけど恋愛下手な女子高生。

ある日、誰もいない実験室で、時間を飛びこえる能力を偶然手に入れた。

不思議な能力を使いまくって高校生活を楽しむ真琴だったが…。

時間をめぐる、さわやかで切ない友情と恋の物語。

98分　2006年　細田守監督作品　原作：筒井康隆

『アニメ版 時をかける少女』　原作：筒井康隆
　　　　　　原案：「時をかける少女製作委員会」　金の星社(2007年)

今回上映アニメのノベライズ。

『時をかける少女』　筒井康隆　角川書店(2006年，2009年)
誰もいないはずの理科実験室で、ガラスの割れる音がした。

壊れた試験管の液体から漂う甘い香り。それを嗅いだとき、和子は意識を失い

床に倒れてしまった。

そして、時間と記憶をめぐる奇妙な事件が…。

初出は1965年の学習雑誌連載のジュブナイル(ヤングアダルト)ＳＦ。

以降50数年で、映画化４回、ドラマ化５回のロングヒット小説。

『続・時をかける少女』　石山透　　復刊ドットコム(2011年)
高校生になった芳山和子の前に、再び深町一夫が現れた。

記憶を失ったはずの和子は、彼のために時を越え、もう一度彼に恋をする。

不思議な能力を使いまくって高校生活を楽しむ真琴だったが…。

世代を越えて愛される名作「時をかける少女」の幻の続編。

『シナリオ時をかける少女』筒井康隆　新潮社(1985年『串刺し教授』所収)
　 1983年に初めて映画化された原田知世主演版を見た筒井康隆が、それを

シナリオ形式でパロディ化したもの。

　　※　学校図書館の蔵書は映画会が終わってからの貸し出しとなります。

≪上映作品のご案内≫

≪関連書籍のご案内≫


